РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ – КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2023 г.                                                                                                              № 35
с. Верх – Кучук

	О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования Верх-Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановления от 21.06.2023 г. № 219  Правительства Алтайского края «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальным образованием Шелаболихинский район Алтайского края и отдельными муниципальными образованиями Шелаболихинского района Алтайского края, решения Верх – Кучукского сельского Совета депутатов от 30.09.2022  № 14 «Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», руководствуясь Уставом сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать имущества из муниципальной собственности муниципального образования Верх-Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края согласно приложению.
2. Бухгалтеру сельсовета:

· исключить из имущества казны муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края имущество, указанное в приложении 1 настоящего постановления;

· оформить передаточные акты в соответствии с действующей инструкцией по бухгалтерскому учёту на имущество, указанное в приложении 1 настоящего постановления.

3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности администрации Верх – Кучукского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

	Глава сельсовета

	Н.И. Дорофеев

	Приложение к постановлению от 27.06.2023 г. № 35

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности му​ниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района  Алтайского края в  собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
	№
	Наименование

имущества
	Адрес места
нахождения
имущества
	Кадастровый

номер
	Год завершения строительства
	Протяженность/глубина, м
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Водопровод
	Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Верх – Кучук
	22:59:000000:539
	1978
	11 306
	1 153 694,0
	0
	1 025 224,0

	2
	Водопровод
	Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Ивановка
	22:59:090103:464
	1978
	1768
	96 072,0
	0
	475 330,0

	3
	Водозаборная скважина
	Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Верх – Кучук, ул. Центральная. 98а
	22:59:120103:815
	1978
	156
	3 733 461,60
	3 733 461,60
	488 499,0